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ORI.0022.30.2025.KM 

PROTOKÓŁ NR 68/25 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

w dniu 17 czerwca 2025 r.  

AD I 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzyła i obradom przewodniczyła Starosta Teresa 

Mucha – Popiel. Po powitaniu zebranych stwierdziła, że obecnych jest 5 Członków Zarządu 

Powiatu co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i innych decyzji. 

Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. 

AD II. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął porządek posiedzenia, który 

przedstawia się następująco:  

I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

A. POWIATOWY URZĄD PRACY: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie uchwalenia 

statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu.  

B. EDUKACJA PUBLICZNA:  

1. Zajęcie stanowiska w sprawie przyznania przez organ prowadzący dodatkowych 

godzin zajęć w oddziale liceum ogólnokształcącym o profilu mundurowym: 

elementy działalności w służbach mundurowych, podstawy psychologii w służbach 

mundurowych, elementy ratownictwa oraz zajęć sportowych w Liceum 

Ogólnokształcącym i w Technikum w Zespole Szkół im. profesora Romana 

Gostkowskiego.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do 

przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół 

Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu i wyznaczenia 

przewodniczącego komisji.  

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zawierciańskiego, od dnia 

1 września 2024 roku.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego odnośnie zmiany uchwały 

nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Zawierciańskiego, od dnia 1 września 2024 

roku. 

C. OCHRONA ZDROWIA I POMOC SPOŁECZNA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 

2024 rok. 
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2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2024 rok.  

D. SPRAWY ORGANIZACYJNE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Dyrektorowi Domu Pomocy 

Społecznej w Zawierciu uprawnień do zaciągania zobowiązań 

E. DROGI PUBLICZNE: 

1. Zajęcie stanowiska w sprawie wydania opinii dla projektu uchwały Rady Miejskiej 

w Łazach w sprawie nadania nazwy i zaliczenia do kategorii drogi gminnej 

nieruchomości położonej na działce nr 9282 obręb Niegowonice.  

F. SPRAWY BUDŻETOWE: 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 91/560/20 z dnia 

2 marca 2020 r. w sprawie upoważnienia do wystawienia i podpisywania faktur, 

korekt faktur i duplikatów.  

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie finansowym. 

III. Sprawy różne i wolne wnioski. 

IV. Zamknięcie posiedzenia. 

AD A 1. 

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu Piotr Niepiekło wyjaśnił, 

że przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie uchwalenia statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu jest związane z wejście w życie z dniem 1 czerwca 

br. ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. Przyjęcie nowego statutu ma na celu 

określenie aktualnego przedmiotu działania jednostki.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie uchwalenia statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Zawierciu. 

AD B1 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł wskazała, że dniu 6 czerwca 2025 r. 

dyrektor Zespołu Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach zwrócił się z 

wnioskiem o przyznanie dodatkowo 7 godzin tygodniowo na realizację zajęć, tj.: 2 godzin na 

realizację zajęć elementy działalności w służbach mundurowych, 2 godzin z podstaw 

psychologii, 1 godziny na realizację zajęć elementy ratownictwa, 1 godziny na realizację zajęć 

sportowych dla Liceum Ogólnokształcącego  oraz 1 godziny na realizację zajęć sportowych dla 

Technikum w roku szkolnym 2025/2026.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” wyraził zgodę na przyznanie przez organ 

prowadzący dodatkowych godzin zajęć w oddziale liceum ogólnokształcącym o profilu 

mundurowym: elementy działalności w służbach mundurowych, podstawy psychologii w 

służbach mundurowych, elementy ratownictwa oraz zajęć sportowych w Liceum 

Ogólnokształcącym i w Technikum w Zespole Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego. 

AD B2 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł poinformowała, że w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora szkoły/placówki organ prowadzący powołuje komisję 

konkursową w składzie po trzech przedstawicieli - organu prowadzącego szkołę lub placówkę, 

organu sprawującego nadzór pedagogiczny; po dwóch przedstawicieli - rady pedagogicznej, 

rady rodziców, po jednym przedstawicielu zakładowych organizacji związkowych będących 

jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu 
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ustawy o Radzie Dialogu   Społecznego   albo   jednostkami   organizacyjnymi   organizacji   

związkowych wchodzących   w   skład   organizacji   związkowych   reprezentatywnych   w   

rozumieniu   ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, zrzeszających nauczycieli, przy czym 

przedstawiciel ten nie może   być   zatrudniony   w   szkole   lub   placówce,   której   konkurs   

dotyczy.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie powołania 

komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu i wyznaczenia 

przewodniczącego komisji 

AD B3 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł wyjaśniła, że do wyłącznej kompetencji   

Rady   Powiatu   należy   ustalenie   planu   sieci   publicznych   szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy 

prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu 

realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki.  

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest aktualizacja załącznika nr 2 w zakresie dostosowania 

nazw szkół do brzmienia obowiązującego od 1 września 2025 r. w związku z podjęciem przez 

Radę Powiatu Zawierciańskiego uchwał:  Nr XV/141/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie 

wyłączenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 z Zespołu Szkół Specjalnych im. 

Marii   Grzegorzewskiej   i   Poradni   Psychologiczno-Pedagogicznej   nr   2   w   Zawierciu,   

Nr XVI/147/25 z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Specjalnych im. 

Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zmiany uchwały nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z 

dnia 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zawierciańskiego, od dnia 1 września 

2024 roku.  

AD B4 

Naczelnik Wydziału Edukacji Olga Szczygieł wyjaśniła, że konieczne jest poddanie 

konsultacją społecznym projektu uchwały przyjętego w poprzednim punkcie posiedzenia.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu zawierciańskiego odnośnie 

zmiany uchwały nr II/24/24 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę 

na obszarze Powiatu Zawierciańskiego, od dnia 1 września 2024 roku. 

AD C1. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Bogusława  Seweryn Naczelnik Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych informując, że Szpital Powiatowy w Zawierciu przedłożył 

sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2024 wraz z opinią i sprawozdaniem niezależnego 

biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 

31 grudnia 2024 r. Sprawozdanie składa się z bilansu, który po stronie aktywów i pasywów 

zamyka się sumą (+) 141 053 529,17 zł; rachunku zysków i strat, wykazując zysk netto w 

wysokości (+) 3 817 032,05 zł; zestawienie zmian w kapitale własnym wykazują wzrost 
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kapitału własnego o kwotę (+) 3 817 032,05 zł; rachunku przepływów pieniężnych wykazując 

zmniejszenie stanu środków pieniężnych o kwotę (-) 4 360 651,06 zł oraz dodatkowe 

informacje i objaśnienia.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu za 2024 rok. 

AD C2. 

W tym punkcie posiedzenia głos zabrała Bogusława  Seweryn Naczelnik Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych informując, że Szpital Powiatowy w Zawierciu przedłożył raport 

o sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2024 rok. Przedłożony raport został sporządzony 

w oparciu o sprawozdanie finansowe za 2024 rok. Szpital Powiatowy w Zawierciu, będące na 

dzień sporządzenia niniejszego raportu w trakcie badania przez biegło rewidenta. 

Podstawę raportu stanowią dane finansowe i sprawozdawcze Szpitala w tym:  

Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok obrotowy 2024 tj.  

⎯ bilans na dzień 31.12.2024 r. 

⎯ rachunek zysków i strat za okres 01.01.2024 r. – 31.12.2024 r. 

⎯  analiza wskaźników 

Prognozy ekonomiczno-finansowe na lata 2025 – 2027 wraz z opisem przyjętych założeń 

oraz   informacji   o   istotnych   zdarzeniach   mających   wpływ   na   sytuację   ekonomiczno- 

finansową Szpitala tj. 

⎯ Założenia 

⎯ projekcja sprawozdań finansowych na lata 2025 – 2027  

⎯ analiza wskaźnikowa. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

Zawierciańskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Szpitala Powiatowego 

w Zawierciu za 2024 rok. 

AD D1. 

Sekretarz Powiatu Tomasz Dzierżanowski wyjaśnił, że w związku z powołaniem 

Mariusza Krzyżaniaka na stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu 

konieczne jest przekazanie mu uprawnień do zaciągania zobowiązań w 2025 r. z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienie 

ciągłości działania jednostki, z których wynikające płatności wykraczają po za rok budżetowy 

2025 oraz zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2025 – 2029. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie przekazania 

Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Zawierciu uprawnień do zaciągania zobowiązań 

AD E1. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych Zbigniew Wątor poinformował, że pismem 

z dnia 2 czerwca 2025 r. Kierownik Wydziału Nieruchomości Urzędu Miejskiego w Łazach, 

działając z upoważnienia Burmistrza Miasta Łazy wystąpił z prośbą o zaopiniowanie projektu 

uchwały Rady Miejskiej w Łazach w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i nadania 

nazwy, nieruchomości położonej na działce nr 9283 obręb Niegowonice. Po przeanalizowaniu 

dostarczonego materiały ustalono, że zaliczenie do kategorii drogi gminnej przedmiotowej 

drogi nie koliduje z drogami powiatowymi na terenie Gminy Łazy. Nadanie nazwy ulicy 
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„Wiosenna” zapewni czytelną numerację porządkową na nowopowstałym terenie zabudowy 

mieszkaniowe.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” nie złożył zastrzeżeń do przedmiotowego 

wniosku i wyraził zgodę na skorzystanie z art. 7a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, zgodnie z którym nie wydanie opinii w ustalonym terminie od dnia dostarczenia 

wniosku traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku.  

AD F1. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 91/560/20 z dnia 2 marca 2020 r. w sprawie upoważnienia do wystawienia 

i podpisywania faktur, korekt faktur i duplikatów. 

AD F2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przy 5 głosach „za” podjął uchwałę w sprawie zmian 

w planie finansowym,  

AD III. 

W tym punkcie porządku posiedzenia nie poruszano żadnych spraw i nie zgłoszono 

wniosków. 

AD IV. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Teresa Mucha – Popiel zamknęła 

68.  posiedzenie Zarządu Powiatu.  
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Protokół sporządził: Starszy Inspektor Klaudia Męcik 


